<sup>36</sup> (4) Περὶ ὧν καὶ ὁ Χρυσόστομος ταῦτα φάσκει· « Ἐπειδὴ τινες μισροὶ καὶ παμμίχροι τοὺς νόμους καταπατήσαντο, τὸ ἔσχατον καθεῖλον τοὺς ἀνδριάντας καὶ πᾶσαν πόλιν ἐπεκρότησαν κινδύνου. » — « Ὅτε (καὶ) οἱ παρὰ τοῦ βασιλέως ἀποσταλέντες ἐπὶ τῇ <sup>37</sup> τῶν γεγεννημένων ἐξετάσει τὸ φοβερὸν ἐκεῖνο συνεκρότησαν δικαστήριον καὶ πάντας· ἐπὶ τὰς εὐθύνας τῶν τετολημένων ἐκάλουν, καὶ θανάτων διαφόρων προσδοκία πᾶσιν ἦν, τότε οἱ τὰς ἄκρωτείας τῶν ὑρέων κατοικοῦντες; **480** μοναχοὶ τὴν οἰκίαν (ἐαυτῶν) ἐπαδείξαντο φιλοσοφίαν. Τοσοῦτοις γὰρ ἔτεσιν ἐν ταῖς ἐαυτῶν συγκεκλεισμένοι καλύθειαι, οὐδενὸς παρακαλούσαντος ἢ συμβουλευσαντος, ἐπειδὴ τοσοῦτον νέφος εἶδον τὴν πόλιν περιεστάμενον, καὶ λοιπὸν ἀιπόντες <sup>38</sup> αὐτῶν τὰ σπήλαια καὶ τὰς σκηνάς, πάντοθεν συνέρρουσαν, ὡς ἐξ οὐρανοῦ τινες ἀγγελοὶ παραγενόμενοι· καὶ ἦν ἰδεῖν τὴν πόλιν τοικυῖαν οὐρανῷ, τότε πανταχοῦ τῶν ἀγίων φαινομένων ἐκεῖνων καὶ ἀπὸ τῆς βίβως μόνον <sup>39</sup> παρακαλοῦντας <sup>40</sup> τοὺς ὀδυνωμένους, καὶ πρὸς πᾶσαν ὑπεροφίαν συμφορᾶς ἀγόντων. Τίς γὰρ ἰδὼν ἐκεῖνους οὐκ ἂν εὐθύς κατασφρόνησε θανάτου καὶ τῆς ζωῆς ὑπερεΐδεν; » — « Οἱ καὶ τοῖς ἀρχοῦσι μετὰ παρόρησας διελέχθησαν ὑπὲρ τῶν ὑπευθύνων τὸ ἐαυτῶν αἷμα παρασκευασθέντες; ἐχλαῖν, ὥστε τοὺς ἀλόγους ἐξαρπάσαι τῶν προσδοκωμένων δεινῶν, » ὅπερ καὶ γέγονε. « Ποῦ (τοί) νυν εἰσὶν οἱ τοῦς τριθῶνας ἀναβεβλημένοι καὶ (τοῖ) βριθῦ γένειον δεικνύντες καὶ ῥόπαλον τῇ δεξιᾷ φέροντες ψευδῶν μοι φιλόσοφοι <sup>41</sup>, τὰ κυνικά καθάρματα, οἱ τῶν ἐπιτραπέζιων κυνῶν ἀθλιώτερον διακείμενοι καὶ γαστροὺς ἕνεκα πάντα ποιοῦντες; » οἱ <sup>42</sup> γὰρ τῆς πόλεως ἄπαντες εἰς τὰς ἐρήμους ἀποφυγόντες καὶ κατακρυβέντες, εὐτοὶ μόνοι διὰ

In his diebus uxoris Theodosii regis imago, propter nimia tributa, Antiochiæ eversa est: contra quam iratus imperator integram urbi minatus est ruinam. Sed impeditus est hac de ira lege, quam Ambrosius ipsum scribere jusserat.

Tunc et Joannes Chrysostomus qui presbyter erat Antiochiæ de statuis homilias habuit.

In his diebus quidam homines iniqui, regalibus statuis Antiochiæ eversis, in maximam iram provocaverunt imperatorem. Iratus, magistratus misit ad puniendos urbis habitatores. Istorum adventum urbem inhabitantes cum timescerent et fugæ se darent, ex montibus monachi descenderunt et iram in misericordiam mutaverunt.

De his autem Chrysostomus hæc habet: « Cum quidam homines scelesti nefarique leges conculcavissent, postremo statuas everterunt et urbem impleverunt periculo. » — « Cum autem venissent a rege judices ad ea quæ facta fuerant inquirenda, et hoc tremendum tribunal instituisset, omnes ut de ausis rationem redderent vocantes, et variarum mortium esset omnibus expectatio, tunc qui montium cacumina inhabitabant monachi suam ostenderunt philosophiam. A tot enim annis in suis inclusi casulis, nemine hortante nec consulente, postquam tanta nube viderunt urbem circumdatam, duas speluncas suaque tabernacula relinquentes, hinc illic accurrerunt, velut cælo quidam supervenientes angeli. Et videndum erat urbem cælo similem dum hi sancti passim apparerent, et aspectu solo lugentes adhortarentur et juxta calamitatis despectum fortiter agerent. Quis enim illos videns non brevi contempserit mortem et vitam despexerit? » — « Qui et magistratus quoque cum magna libertate pro reis alloquebantur, proprium sanguinem fundere parati, ut captos abexpectatis suppliciis eriperent; » quod etiam factum est. « Ubi nunc sunt illi pallio circumamicti, gravem barbam ostentantes, et baculum dextera ferentes, mentiti philosophi, cynica peripsemata, parasisis canibus miserabiliores, cuncta propter ventrem facientes? » Cum enim urbis habitatores in deserta fugerent et absconderentur, « isti soli vere philosophiam operibus ostenderunt, et cunctis paventibus et perterritis, in medio stantes non nullis diebus periculum solvarunt; » — « sed uno die descendentes et defendentes et periculum solventes, rursum in proprios ascenderunt recessus. Ecce